

財産目録

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	場所	使用目的等	金額	
(流動資産)				
現金	手許保管	運転資金として	0	
普通預金	大垣共立銀行 本店	運転資金として	0	
普通預金	十六銀行 大垣支店	運転資金として	0	
普通預金	三菱UFJ銀行大垣支店	運転資金として	0	
普通預金	三十三銀行大垣支店	運転資金として	0	
普通預金	滋賀銀行大垣支店	運転資金として	0	
普通預金	岐阜信用金庫大垣支店	運転資金として	0	
普通預金	大垣西濃信用金庫鶴見支店	運転資金として	0	
流動資産合計			0	
(固定資産)				
(1) 基本財産				
定期預金	大垣共立銀行 本店	公益目的事業及び法人の管理事務の為に保有している財産であり、受取利息を公益目的事業運営の財源として使用している	19,720,000	
定期預金	十六銀行 大垣支店	公益目的事業及び法人の管理事務の為に保有している財産であり、受取利息を公益目的事業運営の財源として使用している	10,000,000	
普通預金	十六銀行 大垣支店	公益目的事業及び法人の管理事務の為に保有している財産であり、受取利息を公益目的事業運営の財源として使用している	0	
定期預金	三菱東京UFJ銀行 大垣支店	公益目的事業及び法人の管理事務の為に保有している財産であり、受取利息を公益目的事業運営の財源として使用している	10,000,000	
定期預金	第三銀行 大垣支店	公益目的事業及び法人の管理事務の為に保有している財産であり、受取利息を公益目的事業運営の財源として使用している	10,000,000	
定期預金	滋賀銀行 大垣支店	公益目的事業及び法人の管理事務の為に保有している財産であり、受取利息を公益目的事業運営の財源として使用している	10,000,000	
定期預金	岐阜信用金庫 大垣支店	公益目的事業及び法人の管理事務の為に保有している財産であり、受取利息を公益目的事業運営の財源として使用している	10,000,000	
定期預金	大垣西濃信用金庫 鶴見支店	公益目的事業及び法人の管理事務の為に保有している財産であり、受取利息を公益目的事業運営の財源として使用している	10,000,000	
投資有価証券	揖斐川工業(株) 120,700株	手許保管	48,280,000	
基本財産合計			128,000,000	
(2) 特定資産				
国際交流資金	普通預金	大垣共立銀行 本店	国際交流事業の財源として使用している	3,756,546
特定費用準備資金	普通預金	十六銀行 大垣支店	西濃地域の文化振興を目的として、一流の演奏家の音楽を鑑賞してもらえる演奏会(令和4年度)を開催する	1,109,193
地域活性化資金	普通預金	大垣共立銀行 本店	西濃地方の文化振興を目的とした演奏会開催の財源として使用している	8,500,000
	普通預金	十六銀行 大垣支店	西濃地方の文化振興を目的とした演奏会開催の財源として使用している	0
特定資産合計			13,365,739	
(3) その他固定資産				
固定資産合計			141,365,739	
資産合計			141,365,739	
(流動負債)				
未払法人税等			0	
流動負債合計			0	
負債合計			0	
正味財産			141,365,739	

正味財産増減計算書

(自 平令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	1,592	3,339	△ 1,747
基本財産受取配当金	905,250	905,250	0
基本財産運用益計	906,842	908,589	△ 1,747
② 受取寄付金			
受取寄付金	0	0	0
募金収益	0	0	0
受取寄付金等振替額	0	0	0
受取寄付金計	0	0	0
③ 雑収益			
受取利息	152	111	41
雑収益計	152	111	41
経常収益計	906,994	908,700	△ 1,706
(2) 経常費用			
① 事業費			
旅費交通費	0	0	0
委託費	0	0	0
支払助成金	0	0	0
雑費	0	0	0
事業費計	0	0	0
② 管理費			
事務賃借料	396,000	389,680	0
雑費	21,030	27,480	△ 6,450
管理費計	417,030	417,160	△ 130
経常費用計	417,030	417,160	△ 130
当期経常増減額	489,964	491,540	△ 1,576

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入	0	28,450	△ 28,450
(2) 経常外費用			
	0	0	
当期経常外増減額	0	28,450	△ 28,450
税引前当期一般正味財産増減	489,964	519,990	△ 30,026
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	489,964	519,990	△ 30,026
一般正味財産期首残高	128,619,229	128,099,239	519,990
一般正味財産期末残高	129,109,193	128,619,229	489,964
II 指定正味財産増減の部			
(1) ①受取寄付金			
受取寄付金	138,040	3,123,440	△ 2,985,400
募金収益	167,163	164,592	2,571
受取寄付金計	305,203	3,288,032	△ 2,982,829
②雑収益計			
受取利息	0	0	0
雑収益計	0	0	0
(2) ③一般正味財産への振替			
一般正味財産への振替	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	305,203	3,288,032	△ 2,982,829
指定正味財産期首残高	11,951,343	8,663,311	3,288,032
指定正味財産期末残高	12,256,546	11,951,343	305,203
III 正味財産期末残高	141,365,739	140,570,572	795,167

正味財産増減計算書

(自 平令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

科 目	今年度予算							
	実施事業等会計					法人会計	内部取引控除	合計
	公1 国際交流 事業	公2 地域活性化 事業	公3 助成 事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								0
1. 経常増減の部								0
(1) 経常収益								0
基本財産運用益	0	0	0	906,842	906,842	0		906,842
基本財産利息収入			0	1,592	1,592			1,592
基本財産配当収入			0	905,250	905,250			905,250
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0		0
受取利息					0			0
受取寄付金	0	0	0		0	0		0
寄付金収入					0	0		0
募金収益					0	0		0
受取寄付金等振替額	0	0			0	0		0
雑収益	0	0	0	152	152	0		152
受取利息			0	152	152			152
経常収益計	0	0	0	906,994	906,994	0		906,994
(2) 経常費用								0
事業費	0	0	0	0	0			0
旅費交通費	0	0			0			0
支払助成金					0			0
委託費	0	0			0			0
雑費	0	0			0			0
管理費	0	0	0	417,030	417,030	0		417,030
旅費交通費					0			0
事務賃借料				396,000	396,000			396,000
会議費					0			0
事業調査費					0			0
雑費				21,030	21,030			21,030
経常費用計	0	0	0	417,030	417,030	0		417,030
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	489,964	489,964	0		489,964
基本財産評価損益等					0			0
特定資産評価損益等					0			0
投資有価証券評価損益等					0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	0	0	0	489,964	489,964	0		489,964
2. 経常外増減の部								0
(1) 経常外収益								0
経常外収益計				0	0			0
(2) 経常外費用								0
経常外費用計								0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
税引前当期一般正味財産増減	0	0	0	489,964	489,964	0		489,964
法人税、住民税及び事業税						0		0
他会計振替額					0			0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	489,964	489,964	0		489,964
一般正味財産期首残高					128,619,229			128,619,229
一般正味財産期末残高	0	0	0	489,964	129,109,193	0		129,109,193
II 指定正味財産増減の部	305,203	0	0		305,203	0		305,203
受取寄付金	138,040	0			138,040	0		138,040
募金収益	167,163				167,163	0		167,163
一般正味財産への振替					0	0		0
当期指定正味財産増減額	305,203	0	0		305,203	0		305,203
指定正味財産期首残高	3,451,343	8,500,000			11,951,343	0		11,951,343
指定正味財産期末残高	3,756,546	8,500,000	0	0	12,256,546	0		12,256,546
III 正味財産期末残高	3,756,546	8,500,000	0	489,964	141,365,739	0		141,365,739

正味財産増減計算書内訳表

(自 平令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

科 目	今年度予算							
	実施事業等会計					法人会計	内部取引控除	合計
	公1 国際交流 事業	公2 地域活性化 事業	公3 助成 事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								0
1. 経常増減の部								0
(1) 経常収益								0
基本財産運用益	0	0	0	906,842	906,842	0		906,842
基本財産利息収入			0	1,592	1,592			1,592
基本財産配当収入			0	905,250	905,250			905,250
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0		0
受取利息					0			0
受取寄付金	0	0	0		0	0		0
寄付金収入					0	0		0
募金収益					0	0		0
受取寄付金等振替額	0	0			0	0		0
雑収益	0	0	0	152	152			152
受取利息			0	152	152			152
経常収益計	0	0	0	906,994	906,994	0		906,994
(2) 経常費用								0
事業費	0	0	0	0	0			0
旅費交通費	0	0			0			0
支払助成金					0			0
委託費	0	0			0			0
雑費	0	0			0			0
管理費				417,030	417,030	0		417,030
旅費交通費								0
事務賃借料				396,000	396,000			396,000
会議費								0
事業調査費								0
雑費				21,030	21,030			21,030
経常費用計	0	0	0	417,030	417,030	0		417,030
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	489,964	489,964	0		489,964
基本財産評価損益等					0			0
特定資産評価損益等					0			0
投資有価証券評価損益等					0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	0	0	0	489,964	489,964	0		489,964
2. 経常外増減の部								0
(1) 経常外収益								0
経常外収益計				0	0			0
(2) 経常外費用								0
経常外費用計								0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
税引前当期一般正味財産増減	0	0	0	489,964	489,964	0		489,964
法人税、住民税及び事業税						0		0
他会計振替額					0			0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	489,964	489,964	0		489,964
一般正味財産期首残高					128,619,229			128,619,229
一般正味財産期末残高	0	0	0	489,964	129,109,193	0		129,109,193
II 指定正味財産増減の部	305,203	0	0		305,203	0		305,203
受取寄付金	138,040	0			138,040	0		138,040
募金収益	167,163				167,163	0		167,163
一般正味財産への振替					0	0		0
当期指定正味財産増減額	305,203	0	0		305,203	0		305,203
指定正味財産期首残高								11,951,343
指定正味財産期末残高								12,256,546
III 正味財産期末残高								141,365,739

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産			
現金預金	0	0	0
流動資産合計	0	0	0
固定資産			
基本財産			
普通預金	60,000,000	60,000,000	0
定期預金	19,720,000	19,720,000	0
投資有価証券	48,280,000	48,280,000	0
特定資産			
国際交流資金	3,756,546	3,451,343	305,203
地域活性化資金	8,500,000	8,500,000	0
国際交流事業特定費用準備金	0	0	0
特別演奏会開催費用準備金	1,109,193	619,229	489,964
固定資産合計	141,365,739	140,570,572	795,167
資産合計	141,365,739	140,570,572	795,167
II 負債の部			
流動負債			
未払法人税等	0	0	0
流動負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
指定正味財産	12,256,546	11,951,343	305,203
(うち特定資産への充当額)	12,256,546	11,951,343	305,203
一般正味財産	129,109,193	128,619,229	489,964
(うち基本財産への充当額)	(128,000,000)	(128,000,000)	0
正味財産合計	141,365,739	140,570,572	795,167
負債及び正味財産合計	141,365,739	140,570,572	795,167

財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針

(1)有価証券・投資有価証券の評価基準及び評価方法

①満期保有目的の債券

満期保有目的の債券については購入時の取得価額による

②満期保有目的の債券以外の有価証券

時価のないもの 総平均法による原価法によっている

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
普通預金	60,000,000	0	0	60,000,000
定期預金	19,720,000	0	0	19,720,000
投資有価証券	48,280,000	0	0	48,280,000
小 計	128,000,000	0	0	128,000,000
特定資産		0	0	
普通預金	12,570,572	795,167	0	13,365,739
小 計	12,570,572	795,167	0	13,365,739
合 計	140,570,572	795,167	0	141,365,739

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に対応す る額)
基本財産				
普通預金	60,000,000	(0)	(60,000,000)	(0)
定期預金	19,720,000	(0)	(19,720,000)	(0)
投資有価証券	48,280,000	(0)	(48,280,000)	(0)
小 計	128,000,000	(0)	(128,000,000)	(0)
特定資産				
国際交流資金				
普通預金	3,756,546	(3,756,546)	(0)	(0)
地域活性化資金				
普通預金	8,500,000	(8,500,000)	(0)	(0)
国際交流事業特定費用準備金				
普通預金	0	(0)		
特別演奏会開催費用準備金				
普通預金	1,109,193	(0)	1,109,193	0
小 計	13,365,739	(12,256,546)	(1,109,193)	(0)
合 計	141,365,739	(12,256,546)	(129,109,193)	(0)

4.指定正味財産から一般正味財産への振替

指定正味財産から一般正味財産への内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
事業実施にともなう振替額	※制約解除による振替額
	0
	0
合 計	0

附属明細書

(令和4年3月31日現在)

1. 基本財産及び特定資産の明細

「財務諸表に対する注記」の「2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」及び「3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳」に記載している。

2. 引当金の明細

該当 無し。

資金調達及び設備投資の見込み

令和3年4月1日～令和4年3月31日

1. 資金調達の見込みについて
該当 無し。
2. 設備投資の見込みについて
該当 無し。